条件付一般競争入札（事後審査方式）参加資格確認申請書

令和     年     月     日

坂戸、鶴ヶ島下水道組合管理者 あて

住 所

商号又は名称

代表者職・氏名

令和 6 年 8 月 6 日付けで執行された条件付一般競争入札（事後審査方式）の落札候補者となっ

たので、坂戸、鶴ヶ島下水道組合建設工事請負一般競争入札（事後審査型）要領の規定により、

別添書類を添えて入札参加資格の確認を申請します。

なお、この申請書及び添付書類のすべての記載事項は、事実と相違ないことを誓約します。

記

１ 入札参加対象工事

   工 事 名     人孔修繕工事（西坂戸）

２ 建設業法に基づく建設業の許可の状況

対象工事に係る建設業の許可区分

※写しを添付してください。
※ 特定 ・ 一般

※ 該当する区分に を付けてください。

３ 経営事項審査の受審状況

告示日現在において有効な経営事項審査

に基づく総合評定値通知書の有無

有 (基準日：     年     月     日)

無

※該当する区分に を付け、総合評定値通知書の写しを添付してください。

４ 営業所に専任の技術者の状況

建設業許可申請書添付書類の専任技術者証明書の写しを添付してください。

※営業所に専任している技術者はこの工事の技術者に配置できません。ただし、告示された

条件に当てはまる場合については、その限りではない。

㊞

５ 配置予定技術者

（１）現場代理人

氏  名

法令による保有免許等

（「有」の場合、保有免許等名称を（ ）に

記載）

現在の受持ち工事の状況
（ない場合は工事名欄に「なし」と記載）

有      無

（     ）

工事名：

発注者：

工 期：

有      無

（     ）

工事名：

発注者：

工 期：

有      無

（     ）

工事名：

発注者：

工 期：

有      無

（     ）

工事名：

発注者：

工 期：

有      無

（     ）

工事名：

発注者：

工 期：

※法令による保有免許等の欄は、該当する区分に を付け、確認できる合格証明書等の写しを添付し

てください。

（２）技術者

氏  名
法令による保有免許等

（保有免許等の名称を（ ）に記載）

現在の受持ち工事の状況
（ない場合は工事名欄に「なし」と記載）

保有免許等名称

（     ）

工事名：

発注者：

工 期：

保有免許等名称

（     ）

工事名：

発注者：

工 期：

保有免許等名称

（     ）

工事名：

発注者：

工 期：

保有免許等名称

（     ）

工事名：

発注者：

工 期：

保有免許等名称

（     ）

工事名：

発注者：

工 期：

※法令による保有免許等が確認できる合格証明書等の写しを添付してください。

技術者は、落札候補者と参加申請日の３月以前から直接的かつ恒常的な雇用関係にある者である

こと。（証明する書類の写しを添付してください。）また、営業所に専任の技術者を記載することは

できません。

条件付一般競争入札（事後審査方式）参加資格確認申請書作成上の注意

この参加資格確認申請書は、落札候補者となった方が提出してください。

落札候補者となった方は、この参加資格確認申請書を提出し、入札参加資格要件の審査を受け、資

格要件を満たしていることが確認できた時点で「落札者」となります。
審査の結果、当該落札候補者が参加資格を満たしていない場合にはその者がした入札を無効とし、

次の順位の者を落札候補者とします。

１ 入札参加対象工事

・落札候補者となった入札の工事名を正確に記入してください。

２ 建設業法に基づく建設業の許可の状況

・ 対象工事に係る建設業の許可区分について、該当する項目にチェック（☒）をつけてください。

３ 経営事項審査の受審状況

・ 告示日現在において有効な経営事項審査に基づく総合評定値通知書の有無について、該当する

項目にチェック（☒）をつけてください。

４ 営業所に専任の技術者の状況

・ 告示文に特段の定めがない場合は、営業所に専任している技術者はこの工事の技術者に配置で

きません。その技術者を確認するため、建設業許可申請書添付書類の専任技術者証明書の写しを

添付してください。

５ 配置予定技術者

・ 工事に係る配置予定技術者については、現場代理人と建設業法に規定する技術者をそれぞれ１

名以上記載してください。

・ 現場代理人と技術者を兼務の場合でも、各欄にそれぞれ記載してください。

・ 配置予定技術者が未確定の場合は、複数の候補者を記載してください。

・ 配置予定技術者は、やむを得ない事情（死亡、疾病、退職等）がある場合を除き変更できませ

ん。

※ 提出前に入札参加資格確認申請書 添付書類チェックリストで確認ください。

◎入札参加資格確認申請書 添付書類チェックリスト

※ 添付した書類に漏れがないか、提出前に☒を付けて確認してください。

  このチェックリストは提出の必要はありません。

（１）対象工事に係る建設業の許可の写し

（２）告示日現在において有効な経営事項審査に基づく総合評定値通知書の写し

（３）建設業許可申請書添付書類の専任技術者証明書の写し

（４）配置予定技術者（現場代理人）※保有免許等名称を記載した場合
保有免許が確認できる合格証明書等の写し（実務経験による場合は経歴書）

（５）配置予定技術者（技術者）
保有免許が確認できる合格証明書等の写し。
※監理技術者資格者証を添付する場合は、表面と裏面の写し（交付年月日が平成１６年

３月１日以降のものにあっては監理技術者講習修了証の写しも添付すること。）
（６）技術者について、落札候補者と参加申請日の３月以前から直接的かつ恒常的な雇用関係が

あることを証明する書類（健康保険証の写し、市町村民税特別徴収額通知書の写し等）

ご不明な点は、下記へお問い合わせください。

坂戸、鶴ヶ島下水道組合 総務課

電話 ０４９－２８３－２０５１